
UCHWAŁA Nr XXVII/…/16 

Rady Miasta Krosna  

z dnia 31 maja 2016 roku  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie przygotowania i realizacji projektu pod nazwą „Rozwój transportu 

niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno” 

 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 

 

 

uchwala się, co następuje 
 

§ 1 
1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miasto Krosno 

porozumienia międzygminnego z Gminą Chorkówka, Gminą Jedlicze, Gminą 

Korczyna, Gminą Krościenko Wyżne, Gminą Miejsce Piastowe i Gminą 

Wojaszówka w zakresie przygotowania i realizacji projektu pod nazwą  

„Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno” 

 

2. Projekt będzie realizowany pod warunkiem uzyskania dofinansowania 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V Infrastruktura komunikacyjna. 

3. Szczegółowe warunki wspólnego przygotowania i realizacji projektu 

zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1 ust. 1. 
 

§ 2 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Krosna do zawarcia porozumienia,  

o którym mowa w § 1. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/… /16 

Rady Miasta Krosna 

  z dnia 31 maja 2016 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w zakresie przygotowania i realizacji projektu pod nazwą „Rozwój 

transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Krosno”  

 

Gmina Miasto Krosno przystępuje w ramach Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno do przygotowania i realizacji przedsięwzięcia 

zintegrowanego pod nazwą „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”. Przedsięwzięcie planowane jest do 

realizacji wspólnie z Gminą Chorkówka, Gminą Jedlicze, Gminą Korczyna, Gminą 

Krościenko Wyżne, Gminą Miejsce Piastowe oraz Gminą Wojaszówka. Konieczne 

jest zatem wyrażenie zgody na realizację projektu w partnerstwie. 

Wspólne przedsięwzięcie ma na celu ograniczenie emisji zanieczyszczeń   

oraz budowę spójnego i efektywnego systemu przewozów pasażerskich  

na  obszarze MOF Krosno. Powyższe założenie realizowane będzie poprzez takie 

działania, jak na przykład: 

 zakup/modernizacja niskoemisyjnego taboru transportu publicznego, 

 budowa/przebudowa linii komunikacyjnych (tworzenie nowych, wydłużenie 

istniejących, zwiększenie częstotliwości kursowania), 

 budowa/przebudowa  niezbędnej  infrastruktury  na  potrzeby komunikacji    

publicznej (np. zatok, wiat przystankowych, parkingów w systemie 

Park&Ride,  Bike&Ride, ścieżek  rowerowych, system dynamicznej 

informacji pasażerskiej), 

 prowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej mającej na celu 

zachęcenie mieszkańców MOF Krosno do wyboru transportu zbiorowego. 

 

Podpisanie przedmiotowego porozumienia umożliwi Gminie Miasto Krosno 

podjęcie działań związanych z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków  

Unii Europejskiej i późniejszą realizacją projektu. 

 


